
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 264 del 07-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 264 
del 07-05-2024 

 
Reg. Settore 107 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ABITATO LOCALITÀ 
PONTE E RIPRISTINO VIABILITÀ STRADA PONTE BERTI 2° 
STRALCIO - INTERVENTO N. 1: STRADA RIGINE. DETERMINA 
A CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
PER DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CONTABILITÀ E 
STESURA C.R.E. ALL'ING. ANTONIO BALDON. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

- la deliberazione n. 1 del 11/01/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 con l’assegnazione delle  dotazioni finanziarie ai 
Responsabili e l’approvazione delle misure organizzative volte al miglioramento dei tempi di 
pagamento delle fatture; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 30.01.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che: 
- con Ordinanza Commissariale n. 10 del 12.12.2022 il Commissario Delegato ha preso atto 

dell’approvazione, come autorizzato dal Dipartimento della Protezione Civile con Prot. n 56088 
del 02.12.2022, dell’elenco di n. 66 interventi per la somma complessiva di Euro 26.649.100,00, 
come dettagliato nell’Allegato A al provvedimento medesimo comprendendo anche l’intervento 
codificato con il n. A-207 e denominato “smottamenti e frane via Rigine” del Comune di Lusiana 

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


N. 264 

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 264 del 07-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

Conco per l’importo di € 200.000,00, Codice Unico Progetto D59J21013820002 e nominando il 
Comune di Lusiana Conco quale soggetto Attuatore; 

- con determinazioni n. 617 del 31.12.2020 e n. 91 del 04.03.2021 si è provveduto ad incaricare 
l’ing. Antonio Baldon per la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
pratiche varie e per una spesa complessiva di € 26.949,31, finanziata con contributo ministeriale 
di cui alla L. n. 160/2019, il tutto riferito ad un progetto generale denominato “intervento di messa 
in sicurezza abitato località ponte e ripristino viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio”, codificato con 
il CUP D55J20000020005, e pervenuto al prot. n. 4316 del 04.04.2022;  

- in sede di richiesta di finanziamento al Commissario Delegato, l’Amministrazione Comunale 
aveva previsto l’esecuzione di un primo intervento rispetto al suddetto progetto generale e quindi 
avanzando la richiesta per l’intervento n. 1 della strada Rigine; 

- a seguito dei successivi fenomeni franosi avvenuti dopo l’assegnazione del finanziamento di cui 
all’ordinanza commissariale n. 10 del 12.12.2022 che hanno aggravato il dissesto idrogeologico 
della strada, si è reso necessario rivedere il progetto iniziale del primo intervento della strada 
Rigine aggiornando la spesa in € 260.000,00 di cui € 200.000,00 di contributo del Commissario 
Delegato ed € 60.000,00 di fondi propri del Comune di Lusiana Conco; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di G.C. n. 19 del 15.02.2024 si è provveduto ad approvare il progetto 

definitivo-esecutivo dei lavori di “intervento di messa in sicurezza abitato località Ponte e ripristino 
viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio – intervento n. 1: strada Rigine”, redatto dall’ing. Antonio 
Baldon, pervenuto in data 04.12.2023 prot. n. 15089, dell’importo di € 286.949,31, di cui € 
188.695,29 per lavori a base d’asta, € 1.228,23 di oneri per la sicurezza, oltre a € 97.025,79 di 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- con determinazione n. 160 del 14.03.2024 si è provveduto ad aggiudicare i lavori di “messa in 
sicurezza abitato località Ponte e ripristino viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio – intervento n. 1: 
strada Rigine” alla ditta CO.MA.C. s.r.l. per l’importo contrattuale di € 184.011,55 compresi oneri 
per la sicurezza di € 1.228,23 oltre iva 22% e quindi per un complessivo lordo di € 224.494,09; 

 
Rilevato che si rende necessario lo svolgimento del servizio professionale di direttore lavori, 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e stesura C.R.E. da parte di un 
professionista abilitato con dimostrata competenza in materia; 
 
Tenuto conto che l’Ente non dispone di risorse umane sufficienti ed abilitate in materia, oltre a 
riconoscere la difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori e di svolgere le funzioni 
di istituto e che, conseguentemente, è necessario per tale attività avvalersi di collaborazioni esterne 
all’Ente, quali condizioni già verificate dal responsabile del procedimento; 
 
Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare: 
- l’art. 1 comma 1 il quale enuncia che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il 
risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il 
migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e 
concorrenza; 
- l’art. 17 comma 1 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte ed il successivo comma 2 riportante i contenuti del suddetto atto in caso di 
affidamento diretto; 
- l’art. 18 comma 1 il quale prevede che il contratto è stipulato, […] per gli affidamenti diretti, 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  
- l’art. 50 comma 1 lettera b) il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 



N. 264 

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 264 del 07-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’art. 114 comma 4 il quale enuncia che nel caso di contratti di importo non superiore a 1 milione di 
euro e comunque in assenza di lavori complessi e di rischi di interferenze, il direttore dei lavori, se in 
possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente sulla sicurezza, svolge anche le funzioni di 
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione; 
- l’allegato II.14 disciplinante la Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei contratti, la 
modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva e il collaudo e verifica di conformità; 
 
Ritenuto, pertanto, di determinare a contrattare con procedura di affidamento diretto precisando 
quanto segue: 
 il fine che con il contratto si intende perseguire è il conseguimento dell’esecuzione dei lavori di 

“messa in sicurezza abitato località Ponte e ripristino viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio – 
intervento n. 1: strada Rigine”; 

 il contratto ha per oggetto l’incarico professionale di direttore lavori, coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e stesura certificato di regolare esecuzione dei 
lavori in oggetto; 

 il valore economico del contratto prevede un importo di € 8.000,00 (IVA e c.p. esclusi); 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023; 

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
Preso atto che in data 22.03.2024, tramite la piattaforma Sintel con ID procedura 181116796, si è 
provveduto ad invitare l’ing. Antonio Baldon con sede a Marostica (VI) in Piazza Castello n. 22, C.F. 
BLDNTN65R24F382S, P. IVA 02846940241, in quanto progettista dell’intervento e quindi già a 
conoscenza di quanto necessario per svolgere il servizio richiesto, con scadenza per la 
presentazione della stessa fissata il giorno 26.03.2024 alle ore 12:00; 
 
Considerato che: 

- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 4 del 
medesimo, può esser derogato in casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla 
effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, di 
talché il contraente uscente può essere individuato quale affidatario diretto; 

- l’operatore economico sopracitato ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con 
notevole soddisfazione dell’utenza; 

- l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto 
alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

- trattasi del medesimo professionista che ha progettato l’intervento e quindi la continuità 
professionale permette lo svolgimento dell’incarico con migliore rendimento essendo in 
possesso di tutti i dati e le informazioni necessari; 

 
Vista l’offerta n. 1711350407984 pervenuta il 25.03.2024 dell’ing. Antonio Baldon dell’importo netto 
di € 8.000,00 oltre c.p. al 4% e iva al 22% e quindi della somma lorda di € 10.150,40; 
 
Ritenuta congrua l’offerta economica presentata; 
 
Preso atto della copertura finanziaria della somma complessiva di € 10.150,40 all’interno del quadro 
economico dell’opera, nell’annualità 2024, al cap. 3621/1 - Missione 10, Programma 05, Codice 
Conto Finanziario 2.02.01.09.014; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contributiva dell’ing. Antonio Baldon rilasciata da inarcassa in data 



N. 264 

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 264 del 07-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

29.04.2024 e pervenuta al prot. n. 5526 del 29.04.2024; 
 
Ritenuto pertanto di affidare all’ing. Antonio Baldon, con sede a Marostica (VI) in Piazza Castello n. 
22, C.F. BLDNTN65R24F382S, P. IVA 02846940241, l’incarico professionale in parola, dando atto 
che la spesa trova copertura all’interno del quadro economico del progetto definitivo-esecutivo 
approvato con delibera di G.C. n. 19 del 15.02.2024, il quale verrà aggiornato con successivo 
provvedimento; 
 
Evidenziato che il codice CUP dell’opera è il n. D59J21013820002 e il codice CIG per il servizio 
professionale è il n. B0F21FCB60; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 28.03.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui al 2° 
e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione 
Organizzativa; 
 
Preso atto che il presente provvedimento, costituendo impegno di spesa, verrà trasmesso al 
responsabile del servizio finanziario per il visto di copertura finanziaria; 
 
Accertato che, per quanto riguarda il presente provvedimento, non sussiste alcun conflitto di 
interessi e, quindi, obbligo di astensione da parte del Responsabile del Servizio in riferimento a 
quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici) e dalla legge 190/2012 (norme in materia di prevenzione della corruzione nella pubblica 
Amministrazione); 
 
Verificata inoltre l’insussistenza di rapporti di parentela o professionali con il soggetto indicato; 
 
Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità 
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue 
con la stessa; 
 
Preso atto che della conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti 
vigenti; 
 
Ritenuta la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 
1) a contrattare con procedura di affidamento diretto precisando quanto segue: 
 il fine che con il contratto si intende perseguire è il conseguimento dell’esecuzione dei lavori di 

“messa in sicurezza abitato località Ponte e ripristino viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio – 
intervento n. 1: strada Rigine”; 

 il contratto ha per oggetto l’incarico professionale di direttore lavori, coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e stesura certificato di regolare esecuzione dei 
lavori in oggetto; 

 il valore economico del contratto prevede un importo di € 8.000,00 (IVA e c.p. esclusi); 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023; 

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
2) di affidare, per tutto quanto espresso in parte narrativa, all’ing Antonio Baldon con sede a 

Marostica (VI) in Piazza Castello n. 22, C.F. BLDNTN65R24F382S, P. IVA 02846940241, 



N. 264 

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 264 del 07-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

l’incarico professionale di direttore lavori, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, 
contabilità e stesura certificato di regolare esecuzione della “messa in sicurezza abitato località 
Ponte e ripristino viabilità strada Ponte Berti 2° stralcio – intervento n. 1: strada Rigine” per 
l’importo di € 8.000,00 oltre c.p. al 4% e iva al 22% e quindi per la somma lorda di € 10.150,40, 
dando atto che la spesa trova copertura all’interno del quadro economico del progetto 
definitivo-esecutivo approvato con delibera di G.C. n. 19 del 15.02.2024; 
 

3) di impegnare la somma di € 10.150,40 lordi nel bilancio 2024 con la seguente imputazione: 
 

Importo Missione Progr. Anno di 
imputazione 

Cap/art Codice conto 
finanziario 

€ 10.150,40 10 05 2024 3621/1 2.02.01.09.014 
 
4) di dare atto che il codice CUP dell’opera è il n. D59J21013820002 e il codice CIG per il servizio 

professionale è il n. B0F21FCB60; 
 

5)  di trasmettere copia della presente determinazione al professionista incaricato ai sensi dell’art. 
191, c. 1 del D. Lgs. 267/00. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
  Ricconi Emanuela 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



   Curriculum Vitae Antonio Baldon  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 2  

INFORMAZIONI PERSONALI Antonio Baldon 
 

  Piazza Castello n.22, 35043 Marostica (VI)  

 0424780446     3480554352        

 antonio@pbingegneria.eu  antonio.baldon@ingpec.eu 

 

 

Data di nascita 24/10/1965 | Nazionalità Italiana  

 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

• Date (da – a)  Dal 01/05/2000 ad oggi 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  “Antonio Baldon Ingegnere” - Piazza Castello 22, 36063 Marostica (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Studio di ingegneria idraulica ed ambientale 

• Tipo di impiego  Libero professionista 

• Principali mansioni e responsabilità  Titolare dello studio. Senior project engineer. 

 

• Date (da – a)  Dal 01/12/2004 al 18/02/2015 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Alto Vicentino Servizi – Via S. Giovanni Bosco 77, 36016 Thiene (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Gestore Servizio Idrico Integrato 

• Tipo di impiego  Consulente libero professionista 

• Principali mansioni e responsabilità  Coordinatore progettazione, consulenze tecnico-legali 

 

• Date (da – a)  Dal 05/05/2004 al 02/11/2004 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Alto Vicentino Servizi – Via S. Giovanni Bosco 77, 36016 Thiene (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Gestore Servizio Idrico Integrato 

• Tipo di impiego  Responsabile settore ingegneria 

• Principali mansioni e responsabilità  Coordinatore progettazione, definizione investimenti 

 

• Date (da – a)  Dal 02/01/1996 al 30/04/2000 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Consorzio VI5 (ora ETRA S.p.A.), 36061 Bassano del Grappa (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Gestore Servizio Idrico Integrato 

• Tipo di impiego  Responsabile Area Tecnica 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile del settore tecnico 

 

• Date (da – a)  Dal 1994 al 1996 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  “Studio Petucco” - Piazza Castello 22, 36063 Marostica (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Studio di ingegneria 

• Tipo di impiego  Progettista non dipendente 

• Principali mansioni e responsabilità  Junior project engineer 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

• Date (da – a)  2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Corso di perfezionamento post-universitario in ingegneria chimica ed ambientale 

 

POSIZIONE RICOPERTA Ingegnere libero professionista 



   Curriculum Vitae  Sostituire con Nome (i) Cognome (i)  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 2  

• Date (da – a)  1995 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Corso di perfezionamento post-universitario idrografia ed idrologia 

 

• Date (da – a)  1994 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Esame di stato per l’abilitazione alla professione di ingegnere 

 

• Date (da – a)  1994 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Laurea in Ingegneria Civile Idraulica (106/110) 

 

• Date (da – a)  1985 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 I.T. di Stato Comm.le e per Geometri “J. F. Kennedy” Monselice PD 

• Qualifica conseguita  Diploma di Geometra 
 

COMPETENZE PERSONALI   

 

 

 

 

 

 
 

 

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  A1 A1 A1 A1  

  

Tedesco  A1 A1 A1 A1  

  

 Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative Buone competenze comunicative acquisite durante l’esperianza di responsabile di settori tecnici.  
Spiccata attitudine al lavoro di gruppo  ed in unità di progetto 

Competenze organizzative e 
gestionali 

Ottima attitudine all’attività di coordinamento di unità di lavoro e di progetto, maturata nei lunghi periodi 
di attività all’interno, sia come dipendente che come consulente, di Aziende del settore del Ciclo Idrico 
Integrato, con mansioni di Responsabile di Area e/o coordinatore di gruppi di progettazione e/o di 
definizione degli investiment 

Competenze professionali Ottima capacità di definizione di soluzioni progettuali nell’ambito del settore delle OO.PP. ed, in 
particolare,  delle Risorse Idriche. Notevole esperienza nella progettazione e direzione lavori di opere 
di acquedotto, fognatura, sistemazioni idrauliche, fluviali ed ambientali. Ottima esperienza nell’ambito 
dell’ingegneria forense per incarichi diretti di CTU e di ausiliare presso i Tribunali di Vicenza, Venezia e 
Corte d’Appello di Venezia. 

Competenze informatiche Ottime conoscenze di pacchetti software tecnici e di produttività 

  



 
 
 
 
 
     
           
 
      A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 

1/7 

 

    
\\SERVER\lavoro\L A V O R O\Curriculum\Baldon Elenco ingengeria forense 03 2022.doc   01/04/2022 10:56:00 

 

 
 

ATTIVITÀ D’INGEGNERIA FORENSE 
 
2022   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.7583/2021 Causa civile Confente N./Confente M. 
Attività svolta (in corso):  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso causa successoria estimativa 
Valore di causa : €.53.964 

 
2022   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.8246/2019 Causa civile Imparato/Perazzolo 
Attività svolta (in corso):  Ausiliare al CTU (ing. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile immobiliare 
Valore di causa : €6000 

 
2022   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.484/2018 Causa civile Alberghina/Alberghina 
Attività svolta (in corso):  Ausiliare al CTU (ing. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso causa successoria estimativa 
Valore di causa : €.900.000 
 

2022   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 5396/2021 Ricorso Chiocchiarello / Immobiliare cristallo 
Attività svolta (in corso):  Consulenza Tecnica d’ufficio  
Tipologia contenzioso ATP civile immobiliare 
Valore di causa : €7.950 

 
2021   Viacqua SpA - Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 5157//2021 Ricorso Dalla Guarda / Viacqua Spa 
Attività svolta (in corso):  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso ATP civile immobiliare 
Valore di causa : n.d. 

    
2021   Arbitrato LU.MA S.r.l./ ORION Costruzioni S.r.l. 

Attività svolta (in corso):  Componente arbitro 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 66.674,81 

 
2021   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 2602/2018 Ricorso Bonato M. /Dalle Ave R. 
Attività svolta (in corso):  Consulenza Tecnica d’ufficio  
Tipologia contenzioso contenzioso civile fondiario 
Valore di causa n.d. 
 

2021   Corte d’Appello di Venezia 
Fascicolo R.G. n. 3310/2016 Causa civile Gruppo Adige Bitumi S.p.A/ Autostrada BS,VE,VI,PD 
Attività svolta (in corso):  Ausiliare al CTU (ing. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile LLPP 
Valore di causa € 6.947.651,57 

 

 

 

PIAZZA CASTELLO, 22 
VIA CANALE, 19 (SEDE LEG.) 

36063 MAROSTICA  (VI) 
 

e-mail: 
antonio@pbingegneria.eu 

 
TEL 0424234880 
FAX 0424061003 

CELL. 3480554352 
 

P.I.02846940241 
C.F.BLDNTN65R24F382S 

 
ISCRIZIONE ORDINE INGEGNERI DI VICENZA 

N.1769 

 

mailto:antonio@pbingegneria.eu


 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

2/7 

 

    

2020   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 1578/2019 Causa civile Betto/Pasquetti 
Attività svolta :  Consulenza Tecnica d’ufficio  
Tipologia contenzioso contenzioso civile  
Valore di causa : €4.000 

 
2020   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.3746/2020 Causa civile Matteazzi G/ Stella Soc. Agr. Semplice 
Attività svolta :  Ausiliare al CTU (ing. F. Giaretta) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile fondiario 
Valore di causa : n.d. 
 

2020   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.3633/2020 Causa civile DOCH S.r.l./OMBAF SAS 
Attività svolta :  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso ATP civile 
Valore di causa : n.d. 
 

2020   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 7550/2019 Causa Chiocchiarello / Immobiliare Cristallo 
Attività svolta :  Consulenza Tecnica d’ufficio  
Tipologia contenzioso ATP civile 
Valore di causa : €6.000,00 

 
2019   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 4203/2019 Causa Arfin S.r.l. /Covolo S.r.l.  
Attività svolta :  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso ATP civile immobiliare  
Valore di causa : €117.421,28 

 

2019   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n. 516/2018 Causa Sorgente dell’Elba SRLS / DOCH S.r.l. 
Attività svolta :  Consulenza Tecnica d’ufficio  
Tipologia contenzioso ATP Contenzioso civile  
Valore di causa : €.10.000 

 
2018   Giudice di Pace Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.477/2019 Causa civile Passuello A./ Trevisan E. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €.15.000 

 
2018   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.7893-1/2015 Causa civile Edilfloor S.p.a./Poliprogetto S.r.l. 
Attività svolta:  Ausiliare al CTP (ing. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso ATP contenzioso civile immobiliare 
Valore di causa : €.57.500 

 
2018   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.6195/2015 Causa civile arch. Cailotto L./ A.T.E.R. Vicenza 
Attività svolta:  Ausiliare al CTP (ing. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso ATP contenzioso civile 
Valore di causa : n.d. 



 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

3/7 

 

    

 
2018   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.1757/2017 Causa civile Ongaro A./Comune di Altavilla (VI) 
Attività svolta:  Ausiliare al CTU (ing. P. Paulazzi) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : n.d. 

 
2018   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.4789/2017 Causa civile Italiana Assicurazioni S.p.a./Consorzio di Bonifica 

Brenta 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 54.080,00 

 

2018   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.712/2016 Causa civile Condominio Colle S.Stefano/Studio Verzù 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile immobiliare 
Valore di causa : € 107.00,00 

 
2017   Tribunale Ordinario Venezia 
Fascicolo R.G. n.5230/2017 Causa civile Sirai S.r.l./ Regenesis LTD 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile ambientale 
Valore di causa : € 76.000,00 

 
2017   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.9879/2014 Causa civile CO.ME.VI. S.r.l./ABATE S.r.l. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile  
Valore di causa : € 640.287,35 

 
2017   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.934/2011 Causa civile Beton Benacchio S.N.C./ La Matassina S.r.l. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile  
Valore di causa : € 50.000 

 

2016   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.12592016 Causa civile Zancan M./ Veneto Acque S.p.A. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile LLPP 
Valore di causa : € 35.000 

 
2015   Tribunale Ordinario Treviso 
Fascicolo R.G. n.9633/14 Causa civile Acque Vicentine/ AC.MO. S.p.a. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile fornitura 
Valore di causa : € 136.000 

 

2014    Camera Arbitrale della C.C.I.A.A. di Vicenza 
Arbitrato Amm n. 9/2013 Farronato Costruzioni S.r.l./Gimar S.n.c. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 



 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

4/7 

 

    

Tipologia contenzioso arbitrato amministrativo, lavori 
Valore di causa : € 586.000,00 

 
2014   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.8685/2013 Causa civile Campagnolo Bruno/ Nicoli Flavia. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso A.T.P. contenzioso civile 
Valore di causa : n.d. 

 

2013   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.1982/2009 Causa civile Terzari G./ S.A.T.I. Termoidraulica S.n.c. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 41.442,84 

 

2013   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.6964/09 Causa civile Misa S.r.l./ Impianti Astico S.r.l. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile LLPP 
Valore di causa : €  

 

2013   Tribunale Ordinario Bassano d.G 
Fascicolo R.G. n.1436/2011 Causa civile Lago Silvia/ Tessarolo Ferruccio 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2013   Tribunale Ordinario Vicenza- Sez. Schio 
Fascicolo R.G. n.2366/2008 Causa civile Ca’ Salandra Immobiliare/Alto Vicentino Servizi S.p.A. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2013   A.V.S. S.r.l. 
 Richiesta danni Bertagnoli/AVS  
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2012   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1831/2009 Causa civile Brentel/ Gheller 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 40.000,00 

 

2012   Tribunale Ordinario Vicenza Sez. Schio 
Fascicolo R.G. n.2384/2011 Causa civile Perin N./ Pegoraro, AltoVicentino Servizi S.p.A 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2012   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.767/2011 Causa civile C.L.M. Centro Lavorazione Metalli S.r.l./ Giaretta Italia 

S.r.l. 



 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

5/7 

 

    

Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 49.501,57 

 

2011   Tribunale Ordinario di Vicenza 
Fascicolo R.G. n.267/2012 Causa civile Alto Vicentino Servizi S.p.A./ R.P.M Italia S.r.l. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2011   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1349/2009 Causa civile RIMC Cittadella S.r.l./ETRA S.p.A. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile eccesso consumo acqua 
Valore di causa : € 121.486,12 

 

2011   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.3062/2009 Causa civile Svegliardo/Sartore 
Attività svolta:  Ausiliario CTU (ing,. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2011   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1056/2011 Causa civile Piva Gomme S.r.l./CBS S.r.l. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ ufficio 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile 
Valore di causa : € 14.500,00 

 

2011   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1871/05 Causa Comune di Enego/arch. Cerato T. 
Fascicolo R.G. n.1871/05 Causa Comune di Enego/arch. Benetti G. 
Attività svolta:  Ausiliario CTU (ing,. U. Canilli) 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2011   Tribunale Ordinario Vicenza 
Fascicolo R.G. n.5733/2010 Causa civile MCF S.r.l./ Impresa G.Maltauro S.p.A. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2010   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.609/2010 Causa civile Bigarella/Impresa Tessarollo F. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso ATP per contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2009   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.2060/2007 Causa civile Pigato R./CO.I.MA. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (geom. V. Scomazzon) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2009   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 



 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

6/7 

 

    

Fascicolo R.G. n.1564/2006 Causa civile Simonetto P./ Stevanin M. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2008   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.237/2006 Causa civile Sonda/ Dalla Rizza Costruzioni 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  
 

2008   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.3090/2005 Causa civile Lunardon N. Escavazioni/ Marmo Conco S.r.l. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 

2008   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.2510/05 Causa civile Grego F./ Volpe M. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2008   Tribunale Ordinario Vicenza Sez. Schio 
Fascicolo R.G. n.93/2006 Causa civile Condominio Giada/ Impresa Edile Bottesin Gino & Figli. 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2008   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.653/2008 Causa civile TRE ESSE/Impresa Edile Parise 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2007   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1091/2003 Causa civile Caron S.r.l./ Costruzioni Metalliche Mottin S.n.c.  
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2007   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.2708/05 Causa civile Moro N./ ing. Gramola F. 
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2007   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.837/2004 Causa civile Faccin G./ Frigo M.R.   
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 



 
 

 
 
 
 
 

            A N T O N I O  B A L D O N  I N G E G N E R E  

 
 

7/7 

 

    

2007   Tribunale Ordinario Vicenza- Sez. Schio 
Fascicolo R.G. n.674/03/B/C Causa civile Grendene/Munaretto 
Attività svolta:  Ausiliario al CTU (ing. U.Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2007   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1567/2002 Causa civile Trestin M./ Bassano Immobiliare   
Attività svolta:  Consulenza Tecnica di Parte 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : €  

 
2006   Collegio Arbitrale 
 Controversia EDILMASS S.r.l./ STAHL BETON ITALIA S.r.l.  
Attività svolta:  Consulenza Tecnica d’ufficio 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 231.076,64 
 

2005   Tribunale Ordinario Bassano del Grappa 
Fascicolo R.G. n.1371/2001 Causa civile Spegiorin L./ Impresa Edile Egidio Dellai 
Attività svolta:  Ausiliario al C.T.U. (ing. Ulderico Canilli) 
Tipologia contenzioso contenzioso civile 
Valore di causa : € 

 
 
 

Marostica, 21/03/2022 
 
 




